«قال القربة ثم قال لقد علم المحفوظون من أصحاب محمد أن بن أم عبد من أقربهم إلى الله وسيلة»

کسانی که اهل حفظ بودند از اصحاب محمد همه می‌دانستند عبدالله بن مسعود یکی از مقربترین وسایل است.

المستدرک علی الصحیحین، اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاکم النیسابوری، دار النشر: دار الکتب العلمیة - بیروت - ۱۴۱۱ هـ - ۱۹۹۰ م، الطبعة: الأولى، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، ج ۲، ص ۳۴۱، ح ۳۲۱۶

شما که ادعا می‌کنید مراد از وسیله در آیه شریفه **(وَ ابْتَغُوا إِلَيْهِ الْوَسِيلَةَ)** عمل صالح است به این عبارت دقت کنند. همچنین در عبارت دیگر وارد شده است:

«ولقد علم المحفوظون من أصحاب محمد أن بن عبد من أقربهم وسيلة عند الله يوم القيامة هذا
حديث صحيح على شرط الشيخين»

المستدرک علی الصحیحین، اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاكم النيسابوري، دار النشر: دار
الكتب العلمية - بيروت - ١٤١١ هـ - ١٩٩٠ م، الطبعة: الأولى، تحقيق: مصطفى عبد القادر عطا، ج ٣، ص
٣٥٦، ح ٥٣٧٦

از این واضح تر و روشن تر بیان کنیم؟! همچنين در کتاب «أسد الغابة» اثر «ابن اثير جزري» روايتی در مورد
خليفه دوم وارد شده است. روايت چنين است:

«واستسقى عُمَرُ بن الخطاب بالعباس رضى الله عنهما عام الرَّمَادَة لما اشتد القحط فسقاهمُ الله تعالى
به، وأخصبت الأرض»

در سالی که قحطی آمد عمر بن خطاب و صحابه به عباس عموی پیغمبر اکرم متوسل شدند و او را برای
نماز استسقاء جلو انداختند.

«فقال عمر: هذا والله الوسيلة إلى الله، والمكان منه»

عمر گفت: به خدا سوگند عباس وسیله ما به سوی خداوند است.

أسد الغابة في معرفة الصحابة، اسم المؤلف: عز الدين بن الأثير أبي الحسن على بن محمد الجزري، دار
النشر: دار إحياء التراث العربي - بيروت / لبنان - ١٤١٧ هـ - ١٩٩٦ م، الطبعة: الأولى، تحقيق: عادل
أحمد الرفاعي، ج ٣، ص ١٦٦، ح ٢٧٨٦

امیرالمؤمنین می‌فرماید: «أَنَا وَسِيْلَتُهُ»؛ در این روایت هم وارد شده که خلیفه دوم سوگند می‌خورد عباس وسیله نزد خداوند است. حال این افراد باید توضیح دهند که یا خلیفه دوم قسم دروغ خورده و یا این افراد به مردم تحویل می‌دهند و مطالب شیطانی القاء می‌کنند.